
（単位：千円）

当  年  度 前  年  度 増    減 備 考

Ⅰ 一般正味財産増減の部

 １ 経常増減の部

 (１) 経常収益

   ① 受取会費 7,930 8,070 △ 140

正会員受取会費 2,970 2,970 0

賛助会員受取会費 4,960 5,100 △ 140

   ② 事業収益 377,873 362,414 15,459

教育研修事業収益 72,537 104,584 △ 32,047

情報提供事業収益 0 0 0

受託事業収益 164,640 123,785 40,855

広報出版事業収益 110,196 103,545 6,651

共益目的事業収益 30,500 30,500 0

   ③ 雑収益 540 540 0

雑収益 540 540 0

経 常 収 益 計 386,343 371,024 15,319

 (２) 経常費用

   ① 事業費　 383,791 362,650 21,141

職員給料 90,541 89,760 781

法定福利費 12,932 12,432 500

福利厚生費 146 160 △ 14

会議費 9,039 12,128 △ 3,089

旅費交通費 14,591 9,474 5,117

通信運搬費 8,731 18,540 △ 9,809

減価償却費 248 269 △ 21

建物附属設備減価償却費 158 157 1

什器備品減価償却費 90 112 △ 22

消耗品費 5,854 4,017 1,837

印刷製本費 29,291 27,951 1,340

光熱水料 799 917 △ 118

賃借料 12,151 12,773 △ 622

諸謝金 69,362 41,733 27,629

支払保険料 1,600 256 1,344

雑役務費 15,389 10,868 4,521

損補加入料返戻金 30,500 30,500 0

支払負担金 4,634 8,352 △ 3,718

委託費 66,796 70,884 △ 4,088

支部活動協力費 1,634 1,741 △ 107

消費税 10,539 10,501 38

貸倒引当金繰入額 85 85 0

期首販売用品棚卸高 2,872 3,941 △ 1,069

期末販売用品棚卸高 △ 3,943 △ 4,632 689
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科　　　　目



（単位：千円）

当  年  度 前  年  度 増    減 備 考

   ② 管理費 7,187 7,367 △ 180

職員給料 3,166 3,085 81

法定福利費 507 485 22

福利厚生費 3 5 △ 2

会議費 631 689 △ 58

旅費交通費 47 218 △ 171

通信運搬費 188 169 19

減価償却費 9 12 △ 3

  建物附属設備減価償却費 6 7 △ 1

  什器備品減価償却費 3 5 △ 2

消耗品費 86 92 △ 6

印刷製本費 96 86 10

光熱水料 29 42 △ 13

賃借料 384 497 △ 113

諸謝金 60 79 △ 19

支払保険料 58 58 0

租税公課 25 27 △ 2

雑役務費 1,297 1,329 △ 32

支部活動協力費 516 409 107

貸倒引当金繰入額 85 85 0

経 常 費 用 計 390,978 370,017 20,961

当 期 経 常 増 減額 △ 4,635 1,007 △ 5,642

 ２　経常外増減の部

 (１) 経常外収益 0 0 0

経 常 外 収 益 計 0 0 0

 (２) 経常外費用 0 0 0

経 常 外 費 用 計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

△ 4,635 1,007 △ 5,642

70 70 0

△ 4,705 937 △ 5,642

50,662 55,394 △ 4,732

45,957 56,331 △ 10,374

Ⅱ　正味財産期末残高 45,957 56,331 △ 10,374

科　　　　目

税引前当期一般正味財産増減額

法人税、住民税及び事業税

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高



(単位：千円）

公1 公2 公3 収1 他1

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１　経常増減の部

（１）経常収益

①受取会費 0 0 0 3,965 3,965 0 0 0 0 3,965 0 7,930

正会員受取会費 1,485 1,485 0 1,485 2,970

賛助会員受取会費 2,480 2,480 0 2,480 4,960

②事業収益 72,537 0 164,640 0 237,177 110,196 30,500 0 140,696 0 0 377,873

教育研修事業収益 72,537 72,537 0 72,537

情報提供事業収益 0 0 0 0

受託事業収益 164,640 164,640 0 164,640

広報出版事業収益 0 110,196 110,196 110,196

共益目的事業収益 0 30,500 30,500 30,500

③雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 540 0 540

雑収益 0 0 540 540

72,537 0 164,640 3,965 241,142 110,196 30,500 0 140,696 4,505 0 386,343

（２）経常費用

①事業費 72,974 1,858 166,135 2,840 243,807 109,463 30,521 0 139,984 0 383,791

職員給料 27,295 1,156 47,586 674 76,711 13,830 13,830 90,541

法定福利費 4,010 190 6,351 114 10,665 2,267 2,267 12,932

福利厚生費 37 1 59 1 98 48 48 146

会議費 5,171 2 3,835 10 9,018 21 21 9,039

旅費交通費 3,595 10,976 14,571 20 20 14,591

通信運搬費 2,626 16 3,252 8 5,902 2,829 2,829 8,731

建物附属設備減価償却費 62 3 63 1 129 29 29 158

什器備品減価償却費 35 2 36 1 74 16 16 90

消耗品費 1,725 15 3,845 8 5,593 261 261 5,854

印刷製本費 2,989 9,442 12,431 16,860 16,860 29,291

光熱水料 311 14 321 7 653 146 146 799

賃借料 4,149 192 5,796 96 10,233 1,918 1,918 12,151

諸謝金 8,670 8 51,711 4 60,393 8,969 8,969 69,362

支払保険料 230 1,370 1,600 0 1,600

雑役務費 4,317 259 9,372 197 14,145 1,223 21 1,244 15,389

損補加入料返戻金 0 0 30,500 30,500 30,500

支払負担金　 4,634 0 4,634 0 4,634

委託費 6,224 6,224 60,572 60,572 66,796

共通 小計 共通 小計教育研修
事業

情報提供
事業

受託事業
広報出版

事業
共益目的

事業

経常収益計

 令和６年度　収支予算書内訳表（損益計算ベース）
令和６年４月１日から令和７年３月31日まで

科     目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部取引

消去
合計



(単位：千円）

公1 公2 公3 収1 他1

共通 小計 共通 小計教育研修
事業

情報提供
事業

受託事業
広報出版

事業
共益目的

事業

科     目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部取引

消去
合計

支部活動協力費 0 1,634 1,634 0 1,634

消費税 3,118 5,896 9,014 1,525 1,525 10,539

貸倒引当金繰入額 0 85 85 0 85

期首販売用品棚卸高 0 0 2,872 2,872 2,872

期末販売用品棚卸高 0 0 △ 3,943 △ 3,943 △ 3,943

②管理費 7,187 0 7,187

職員給料 3,166 3,166

法定福利費 507 507

福利厚生費 3 3

会議費 631 631

旅費交通費 47 47

通信運搬費 188 188

建物附属設備減価償却費 6 6

什器備品減価償却費 3 3

消耗品費 86 86

印刷製本費 96 96

光熱水料 29 29

賃借料 384 384

諸謝金 60 60

支払保険料 58 58

租税公課 25 25

雑役務費 1,297 1,297

支部活動協力費 516 516

貸倒引当金繰入額 85 85

72,974 1,858 166,135 2,840 243,807 109,463 30,521 0 139,984 7,187 0 390,978

△ 437 △ 1,858 △ 1,495 1,125 △ 2,665 733 △ 21 0 712 △ 2,682 0 △ 4,635

２　経常外増減の部

（１）経常外収益

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 △ 2,226 △ 2,226 2,226 0

△ 437 △ 1,858 △ 1,495 1,125 △ 2,665 △ 1,493 △ 21 0 △ 1,514 △ 456 0 △ 4,635

0 70 70 70

△ 437 △ 1,858 △ 1,495 1,125 △ 2,665 △ 1,563 △ 21 0 △ 1,584 △ 456 0 △ 4,705

△ 43,751 88,659 5,754 50,662

△ 46,416 87,075 5,298 45,957

Ⅱ　正味財産期末残高 △ 46,416 87,075 5,298 45,957

税引前当期一般正味財産増減額

法人税、住民税及び事業税

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

当期経常外増減額

経常費用計

当期経常増減額

経常外収益計

経常外費用計


